علاوه بر این، ترکیه مایل است که جنبش ملی کردهای سوریه را که حامی اقلیت کرد خود در ترکیه بوده است، متوقف و بی اثر کند. اسرائیل نیز علاوه بر سرزمین های فلسطین، بخش هایی از سوریه و لبنان را همچنان در اشغال خود دارد. در پی جنگ سال ۱۳۴۶ (۱۹۶۷)، اسرائیل بلندی های جولان را به تصرف خود درآورد، که اکنون محل استقرار یکی از پیشرفته ترین فناوری های جاسوسی اسرائیل است. فاصله دمشق تا بلندی های جولان کمتر از ۷۰ کیلومتر است. روزنامه "میامی هرالذ"، ۲۷ تیرماه (۱۷ ژوئیه)، در مصاحبه با یک افسر ارشد اطلاعاتی اسرائیل مستقر در نزدیکی مرز اسرائیل با سوریه، از او نقل قول می کند که، اسرائیل مشغول گردآوری اطلاعات دقیق و حساس درباره درگیری های جاری سوریه است.

در ارتباط با "تسلط" آمریکا بر منطقه "خاورمیانه"، از آنجا که سوریه پیوندهای نزدیکی با "حزب‌الله لبنان" و "ایران" دارد، این کشور نقطه تعادل محوری و حیاتی‌ای در منطقه محسوب می‌شود. البته نباید نقطه‌هایی سیاه تاریخ سیاست خارجی سوریه را پرده‌پوشی کرد. حافظ اسد، در سال ۱۳۵۵ (۱۹۷۶)، در

جنگ داخلی لبنان، هم‌دوش نیروهای راست‌گرای مارونی، برضد فلسطینی‌ها و نیروهای چپ لبنان وارد عمل شد. تا سال ۲۰۰۵ سوریه بخش بزرگی از شمال لبنان را در اشغال خود داشت. دخالت این "برادر بزرگ‌تر" در لبنان، مایه رنجش و ناخشنودی‌ای گزاف شد که هنوز هم ادامه دارد. در نخستین جنگ خلیج فارس در فاصله ۱۳۶۹ - ۱۳۷۰ (۱۹۹۰-۱۹۹۱) [جنگ آمریکا و متحدانش با عراق، در پی اشغال کویت از سوی عراق، که نزدیک به ۷ ماه طول کشید]، سوریه از آمریکا در برابر همسایه‌اش عراق حمایت کرد. در طول این مدت، "جیمز بیکر"، وزیر امور خارجه آمریکا، مرتب به سوریه سفر می‌کرد. با وجود این، سوریه به طور کلی مشی‌ای مستقل را در امور بین‌المللی دنبال کرده است.